

Obra: PONTE DE TUBOS DE CONCRETO DE 80cm SOBRE O RIO SUZANA - LINHA NOVA UNIÃO

Preço base: SINAPI MAR 2023

BDI= 22,11

1,2211

Planilha Orçamentária

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)
							C/ BDI	TOTAL C/ BDI
1.0	90781	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	16,00	38,90	47,50	760,01
1.1	88253	SINAPI	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	16,00	18,56	22,66	362,62
1.2	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M³	396,00	26,37	32,20	12.751,36
1.3	97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m³	140,00	599,33	731,84	102.457,86
1.4	93599	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE/BETONEIRA DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL TXKM (UNIDADE: TXKM).	TxKM	23.520,00	0,56	0,68	16.083,35
1.5	92223	SINAPI	TUBO DE CONCRETO P.A-2 PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	m²	84,00	520,06	635,05	53.343,80
1.6	92270	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM.	m²	55,00	117,32	143,26	7.879,27
1.7	97092	SINAPI	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. (MALHA DUPLA)	KG	903,14	16,21	19,79	17.876,78
1.8	0	MERCADO	CABO DE AÇO GALVANIZADO FLEXÍVEL 8mm COM TENSIONADOR E PRESILHAS (Instalado inclusive material)	m	320,00	12,00	14,65	4.689,02
							TOTAL	R\$ 216.204,08